
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.276 del Reg.

Data 12-07-2019

Oggetto: INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO FUNZIONALITA'
IMPIANTISTICA SCUOLA MEDIA E. MONTI - IMPIANTO IDRICO TERMICO
2° STRALCIO - AFFIDAMENTO LAVORI C.I.G. Z3429238A1

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE
Con Delibera di Giunta Comunale n 39 del 18/04/2019 è stato approvato il progetto
definitivo dei lavori denominati “Intervento di miglioramento della funzionalità
impiantistica edificio scolastico E. Monti” di importo complessivo pari ad €.16.359,78
Con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 81 (243 R.G. ) del 27/06/2019  è
stato approvato il progetto esecutivo del 2° stralcio dei lavori “Intervento di miglioramento
della funzionalità impiantistica edificio scolastico E. Monti” relativamente al solo impianto
idrico termico  per un importo complessivo di €. 11.345,98 di cui 9.066,76 per lavori ed €.
2.279,22 per somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTO che con successiva determinazione n. 265 del 09/07/2019 si disponeva:
Di approvare il foglio condizioni redatto dall’UTC che regola i rapporti tra il comune e la
ditta da individuare per l’esecuzione;
Di procedure all’affidamento dei lavori attraverso affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36
comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 essendo l’importo dei lavori inferiore ad E. 40.000,00
mediante trattativa privata da effettuare sul ME.PA.;

VISTO che occorre procedere all’affidamento dei lavori relativi al 2° stralcio al fine di migliorare la
funzionalità impiantistica dell’edificio scolastico Don. E. Monti;

DATO ATTO che trattandosi di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, a mezzo di affidamento
diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, e stato acquisito il preventivo mediante RDO n.
978538 formulato sul  Me.Pa alla quale  la ditta Canavesi S.R.L. ha offerto la somma di €. 7.733,04=(
€. 7.557,74+€ 175,30 non soggetti a ribasso)+iva ;

RICHIAMATO l’art. 36 c.2 lett.a)  del D.lgs. 50/2016 il quale recita che  per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;



RITENUTO di poter procedere all’affidamento il lavori in oggetto in oggetto alla ditta Ciannavei  SRL con sede
in Ascoli Piceno  in via Dell’Aspo n. 50 per un importo di  € 7.733,04, compresi oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso oltre IVA per complessivi € 9.434,30;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21/03/2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.23 del 28/03/2019 ad oggetto: “Piano
Approvazione risorse 2019/2021 e piano performance 2019/2021. Esame ed approvazione”;

VISTO che per tale lavoro è stato assunto il seguente codice identificativo di gara: C.I.G. N.
Z3429238A1;

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. 16094215 con scadenza
il 19/10/2019;

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-
il Dlg.50/2016-
il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente-

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizo;

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza si dispone:

DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 c. 2 lett a) i lavori di realizzazione dell’intervento denominato1.
““Intervento di miglioramento della funzionalità impiantistica edificio scolastico E. Monti 2° stralcio ” per
l’importo pari ad €.7.733,04 Iva esclusa alla ditta CIANNAVEI S.R.L. con sede in Ascoli Piceno Via
Dell’Aspo n. 50 P.Iva 00427600440

DI IMPEGNARE  a favore della ditta Ciannavei S.R.L.  la somma pari ad €.9.434,30 al Cap. 26402.
del bilancio di previsione 2019/2021

DI DARE ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: Z3429238A13.

DI DEMANDARE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del4.
visto di competenza

4. DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:



la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

Il Responsabile Del Procedimento
    (Spurio Geom. Alfiero)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             (ARCH. ANTONELLA STUZZICA)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

 PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 17/07/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

128 SUB.1 17/07/2019 9.434,30 2640 2019

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Data 17/07/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo Capitolo FPV



N.    683    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


